
LEINY CRISTINA FLORES PARREIRA Titular 

Suplente EDER APARECIDO DE CARVALHO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N" VTP.0091/2017, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 

Altera a composição do Colegiado do Curso 
de Licenciatura em Física do Câmpus 
Votuporanga do IFSP. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1° — ALTERAR a formação do Colegiado do Curso de Licenciatura em 
Física do Câmpus Votuporanga, constituído pela PORTARIA N° VTP.0061/2016, DE 24 DE 
JUNHO DE 2016. 

Art. 2° — DESLIGAR a discente ANGÉLICA AFFONSO. 

Art. 3° — DESIGNAR os servidores EDUARDO CÉSAR CATANOZZI, 
IVAIR FERNANDES AMORIM e MATEUS EDUARDO BOCCARDO e o discente LEONAN 
AUGUSTO MASSETE PERA. 

Art. 4° — O Colegiado apresenta a seguinte formação: 

Representantes docentes 

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES 

BRUNA GONÇALVES DE LIMA 

EDUARDO CÉSAR CATANOZZI 

IVAIR FERNANDES AMORIM 

MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA 

MATEUS EDUARDO BOCCARDO 

NEWTON FLÁVIO CORREA MOLINA 

Representante dos Técnicos Administrativos em Educação 

1/2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° VTP.0091/2017, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 

Representantes discentes 

Titular 	 LEONAN AUGUSTO MASSETE PERA 

Suplente 	 LUCAS BIASI GASTALDON 

MARCOS AMOR1ELLE FURINI 

Publicado no Quadro de 
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em: 

 

25/09/2017 

   

2/2 


	00000001
	00000002

